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Piehled o nové prijimanych Zacich

Obrazek 1. Podily nové pfijatych zakd v kraji — denni studium
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Vyucéen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  Studijni SOU(LO)  Maturitni SOS(M)

Podily nové pfijatych zaki v kraji - denni studium
Stredocéesky kraj Vyucen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K)  |Studijni SOU(LO) [Maturitni SOS(M) |Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001/2002 39,0%| 38,6% 1,3% 1,3%]  18,1%| 17,9% 5,0% 5,4%| 36,6%| 36,8%] 100%
2002/2003 37,6%| 37,1% 1,4% 1,1%]  18,1%| 17,9% 5,8% 6,2%] 37,2%| 37,6%] 100%
2003/2004 36,7%| 36,2% 1,2% 1,1%]  19,1%| 18,5% 5,3% 6,1%|] 37,6%| 38,2%] 100%
2004/2005 36,5%] 352% 1,2% 1,0%]  19.2%| 18,4% 5,6% 6,6%|] 37,5%| 38,8%] 100%
2005/2006 352%| 34,0% 1,1% 0,9%] 19,9%| 19,1% 6,4% 6,8%] 37,3%| 39,1%] 100%
Pocty nové prijatych zaki v kraji - denni studium
Stredocesky kraj Vyuéen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001/2002 4734 162 2201 603 4447 806 897 13850
2002/2003 4474 163 2154 689 4433 1007 998 13918
2003/2004 4442 151 2318 647 4547 1071 1003 14179
2004/2005 4300 147 2257 665 4414 1172 762 13717
2005/2006 4124 134 2337 753 4374 1128 713 13563

V porovnani s celkovym pramérem CR neni Stifedodesky kraj charakteristicky zadnymi
vyrazn&jdimi rozdily. Podily nové nastupujicich do uéebnich obord (35,2 %) a gymnazii
(19,9 %) jsou pouze o néco malo vyssi nez primér za celou CR, naopak podily pfijimanych do
studijnich SOU (6,4 %) a maturitnich SOS (37,3 %) jsou mirné& podprimé&rné.

Celkové poéty nové prijimanych 7akd se v letech 2001/02 az 2003/04 pozvolna zvySovaly,
v roce 2004/05 nastal zfetelny pokles, ktery pokraCoval i v roce nasledujicim. Tento vyvoj
odpovida kategorii vysSich odbornych skol a rovnéz i maturitnich SOS. K permanentnimu
poklesu poétu nové pfijimanych zak( dochazi v ptipadé uéebnich oborl. K uréitému narlstu
doslo v pripadé studijnich SOU, nastaveb a gymnazii.

Stabilné nejvy$si pocty 74kl jsou prijimény ke studiu na maturitnich SOS (4374 v roce
2005/06), do uéebnich obord (4124) a gymnazii (2337), naopak pomé&rné nizké pocty zakl
nastupuji do stfedniho vzdélavani, které neni ukoncené vyucnim listem ani maturitou (134), do
vyssich odbornych skol (713) a do studijnich SOU (753).

Nasledujici tabulka zachycuje poéty a podily nové pfijatych zakd ve StfedocCeském kraji ve
Skolnim roce 2005/06, rozClenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin obord
vzdeélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice.
Barevné jsou pak vyznaCeny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové pfijatych Zak ve
Stfedoceském kraji a primérnymi podily za celou CR.



Ppéty a podily nové pFijatych zakt ve sk.r. 2005/06 v kraji - denni studium

(Cervenéd znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s CR vyrazné vétsi; modrd znadi ty pfipady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kraji vyrazné mensi.)

Stredocesky kraj Vyuéen (E,H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(L0O) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$8i odborné(N) Celkem
skupina obort poget| podil | CR |poéet| podil CR | pocet| podil CR [pocet| podil | CR |pocet| podil | CR |pocet| podil | CR | podet | podil CR

00 Spolec¢ny 1. ro¢nik 89| 66,4%| 27,5% 89| 08%] 03%
16 Ekologie a ochrana zZivotniho prostredi 119 2,7% 1,3% 1,2% 119 1,1% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 2| 0,0%] 0,2% 0,6% 25| 0,6%] 0,2% 271 02%] 02%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 880| 21,3%] 18,0% 112] 14,9%| 17,6%] 170) 15,1%] 8,3%] 420| 9,6%| 7,5% 14] 2,0%] 2,6%| 1596| 14,2%] 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. | 258] 6,3%] 7,8% 246] 32,7%| 26,5%] 131| 11,6%| 8,8%] 394| 9,0%] 10,5% 40| 5,6%] 6,9%| 71069| 9,5%] 10,2%
28 Technicka chemie a chemie silikatl 6] 0,1%] 0,9% 16] 2,1%] 0,7% 0,1% 1,1% 0,3% 221 02%] 08%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 2701 6,5%] 5,7% 13| 1,2%| 1,3% 0,7% 0,6%] 283 25%) 24%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 56] 1,4%| 2,0% 191 25%] 21%] 22| 2,0%] 1,0% 7] 02%] 11% 0,3% 104 0,9% 1,4%
32 KozZed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 0,1% 0,2% 0,1%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroju 267 6,5%] 6,7% 0,9%] 39| 3,5%| 5,2% 271 0,6%] 0,7% 0,5%] 333] 3,0%) 32%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 0,9% 2,8% 1,4% 25| 0,6%] 0,3% 25| 02%| 0,7%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 403 9,8%] 9,8% 0,4%] 50| 4,4%] 3,1%] 231 5,3%] 6,1% 29%] 684] 6,1%] 6,5%
37 Doprava a spoje 0,2% 17] 2,3%| 1,7% 1,2% 83| 1,9%] 2,3% 0,4% 100 0,9% 1,2%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 59 7,8%| 7,4% 0,2% 0,6% 700 98%) 0,7%] 129] 1,1%] 09%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 343] 8,3%| 8,1% 0,4% 21%) 279] 6,4%] 4,6%] 101 14,2%) 3,9%] 723] 64%| 52%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0,6% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,2% 5,1% 368] 8,4%| 7,4%] 137] 19,2%] 18,3%| 505| 4,5%) 4,5%
61 Filozofie, teologie 131 1,8%] 0,3% 13| 0,1%] 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 6,5% 1,1%) 83| 7,4%| 4,9%] 1064| 24,3%] 20,5%] 161] 22,6%] 20,2%| 1308| 11,7%| 10,4%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,4%] 514| 45,6%] 47,1%] 233| 5,3%] 5,7% 48%| 747 6,7%] 6,9%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 1009] 24,5%| 22,8% 52| 6,9%| 6,5%] 106] 9,4%] 85%| 222 5,1%] 6,5% 76| 10,7%] 7,4%| 1465| 13,1%| 12,4%
66 Obchod 306 7,4%] 8,3% 136] 18,1%] 15,7% 4,3% 20[ 0,5%] 0,2% 0,6%| 462 4,1%| 4,6%
68 Pravo, pravni a verejnospravni ¢innost 0,2%] 227 52%] 3,9% 24] 3,4%| 8,2%] 251 2,2%) 2,2%
69 Osobni a provozni sluzby 313 7,6%] 7.5% 2,1% 96| 12,7%| 11,0% 1,5% 0,2% 409 3,6%] 3,6%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0,4% 2,3% 0,3%
75 Pedagogika, ucitelstvi a socialni péce 186] 4,3%] 4,3% 77] 10,8%) 12,9%| 263 23%)| 2,7%
78 Obecné odborna pfiprava 45| 33,6%] 58,8% 425 9,7%] 10,1% 4701 4,2%| 4,6%
82 Uméni a uZité uméni 11 0,3%] 0,8% 4,0% 0,8% 19 04%] 3,0% 4,8% 301 03%] 22%
Celkem 4124]100,0%]100,0%] 134]100,0%]100,0%| 753|100,0%] 100,0%] 1128|100,0%]100,0%] 4374(100,0%] 100,0%| 713]100,0%]100,0%| 17226 100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou pogitany jako pomé&rovy ukazatel na zakladé vypodtu

: podil nové pfijatych Zakd v kraji/podil nové pfijatych zaki v CR.



Prehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventii v kraji — denni studium
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Podily absolventi v kraji -

denni studium

Stredocesky kraj Vyucen(E,H) Stredni(J,C,D) Gymnazium(K) Studijni SOU(LO) |Maturitni SOS(M) [Celkem
Kategorie vzdélani kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2001 37,5%| 374% 0,7% 1,0%] 20,5%| 19,5% 3,5% 3,3%]  37,9%| 38,8% 100%
2002 39,2%| 39,3% 0,5% 0,8%] 151%| 16,4% 7,0% 6,0%] 38,1%| 37,5% 100%
2003 38,8%| 38,1% 0,5% 0,8%] 21,1%| 20,0% 5,4% 5,4%] 34,2%| 35,6% 100%
2004 37,3%| 36,4% 0,6% 0,7%] 22,6%| 21,2% 5,0% 5,1%] 34,5%| 36,6% 100%
2005 34,5%| 34,7% 0,4% 0,7%| 24,2%| 21,5% 4,8% 51%] 36,1%| 37,9% 100%
Pocéty absolventd v kraji - denni studium
Stredocesky kraj Vyucen Stfedni | Gymnazium | Studijni SOU | Maturitni SOS | Nastavby | VysSi odborné| Celkem
Kategorie vzdélani (E,H) (J,C,D) (K) (LO) (M) (L5) (N)
2001 3915 69 2142 363 3957 41 602 11089
2002 3853 54 1487 684 3741 504 541 10864
2003 3896 53 2124 540 3438 579 311 10941
2004 3790 56 2295 513 3506 771 482 11413
2005 3569 38 2506 499 3730 761 584 11687

- Pokud jde o podily absolventd ve Stfedoceském kraji,

v porovnani

s €R jsou podily

absolventl gymnazii (24,2 %) mirné nadp[ﬁmérné, naopak o néco niz&i jsou podily absolventt
studijnich SOU (4,8 %) a maturitnich SOS (36,1 %). Podil vyucenych (34,5 %) se pohybuje
zhruba na Urovni celorepublikového priméru.

Celkové poéty absolventll v prib&hu poslednich &yt let mirné kolisaly. Zfetelny pokles
zaznamenaly v poslednich letech ucebni obory; v pfipadé maturitnich SOS a VOS nastal po
prechodném poklesu opétovny narlst. K vyrazn&jdimu zvySovani poc¢tu absolventll dochazi u
absolventl gymnéazii a nastaveb. V pfipadé studijnich SOU je dobfe patrny postupny pokles
poctu absolventd.

V roce 2005 se nejpocetnéjsi skupinou stali absolventi maturitnich SOS (3730) a odsunuli tak
vyucené (3569) na druhé misto v poFadl' Treti nejpoCetnéjsi skupinou jsou gymnazisté (2506).
Naopak nejnizsi jsou pocty absolventl stfedniho vzdélani bez vyuéniho listu i maturity (38),
studijnich SOU (499) a VOS (584).

Za pozornost stoji nastavbové studium, kde nezvykle nizky pocet absolventt v roce 2001 je
primym dﬁsledkgm zavedeni povinné Skolni dochazky ve Skolnim roce 1995/1996. Vyvoj poctu
absolvent VOS je do znacné miry ovliviiovan moznostmi prijeti na vysokou Skolu, které jsou
Uzce svazany s vyvojem poctu soukromych skol a klesajici zakovskou populaci.

Nasledujici tabulka zachycuje poéty a podily absolventlli ve Stfedoceském kraji v roce 2005,
roz&lenéné podle jednotlivych vzdé&lanostnich kategorii a podle skupin oborl vzdélani. Pro srovnani

jsou rovnéz uvedeny relativni
vyznaceny pfipady,

ve kterych jsou rozdily mezi

2005/2006 a podily absolventti v roce 2005 ve StifedoCeském kraji nejvyraznéjsi.:

hodnoty vztahujici se k celé Ceské republice. Barevné jsou
podily nové pfijatych Zzakd v roce



Pocty a podily absolventi v kraji v roce 2005 - denni studium
(Cervend znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s podilem absolvent( vyrazné vétsi; modrd znadi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 24kd v kra

ji vyrazné mensi.)

Stredocesky kraj Vyucen (E+H) Stredni(J,C,D) Studijni SOU(LO) Nastavbové stud.(L5) Maturitni SOS(M) Vy$§$i odborné(N) Celkem
skupina obor(i podet| podil CR |pocet] podil | CR |pocet| podil | CR |podet] podil | CR [poéet| podil | CR [pocet| podil | CR |pocet| podil CR

00 Spole¢ny 1. ro€nik 17,5% 0,1%
16 Ekologie a ochrana Zivotniho prostredi 501 1,3%] 1,1% 1,4% 50| 0,5% 0,6%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 2 0,1% 0,2% 0,2% 21] 0,6%] 0,2% 23 0,3% 0,2%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 762 21,4% 17,4% 121] 24,2%| 18,8% 98| 12,9%| 6,7%] 418] 11,2%| 8,0% 18] 3,1%] 2,3%] 1417] 154%]) 11,6%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. tech. 305 8,5% 9,4% 205] 41,1%] 37,8% 79| 10,4%| 9,3%] 314] 8,4%| 11,0% 25 4,3%| 6,2%] 928| 10,1%| 11,4%
28 Technicka chemie a chemie silikat 7 0,2% 0,9% 14] 2,8%] 1,3% 0,2% 1,2% 21 0,2%] 0,9%
29 Potravinarstvi a potravinarska chemie 230 6,4% 5,3% 41 0,5%] 1,4% 0,8% 0,6% 234 2,5% 2,5%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 89 2,5% 3,1% 211 4,2%] 3,3% 19] 2,5%] 2,1% 1,6% 129 1,4%) 2,2%
32 Kozed. a obuv. vyroba a zprac. plastu 6 0,2% 0,1% 0,1% 6] 0,1% 0,1%
33 Zprac. dfeva a vyroba hudeb. nastroji 289 8,1% 7,6% 0,5% 4.2% 15] 0,4%| 0,7% 0,5% 304 3,3% 3,6%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 1,3% 1,4% 18] 0,5%]| 0,4% 18] 0,2% 0,8%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie 269 7,5% 8,2% 0,4% 27f 3,5%| 3,2%] 187] 5,0%] 6,5% 1,5%] 483 53%]| 62%
37 Doprava a spoje 0,3% 53] 10,6%] 3,3% 1,4% 67] 1,8%] 2,3% 0,2%] 120 1,3% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0,3% 0,5% 38 6,5%] 0,5% 381 04% 0,3%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 355 9,9% 7,7% 1,1% 23] 3,0%| 2,4%] 292| 7,8%| 4,9% 64 11,0%| 3,1%] 734 80%| 54%
43 Veterinarstvi a veterinarni prevence 0,5% 0,2%
53 Zdravotnictvi 0,1% 15,4% 367 9,8%] 9,0%| 169] 28,9%| 24,1%] 536| 58%| 54%
61 Filozofie, teologie 19] 3,3%| 0,4% 191 02%| 0,0%
63 Ekonomika a administrativa 65 1,8% 1,9% 3,8% 0,5% 63| 8,3%| 5,4%] 1024 27,5%) 23,2%| 131] 22,4%| 19,5%] 1283| 14,0%] 12,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0,5%] 349 45,9%| 45,2%] 282 7,6%| 5,8% 41%] 631 6,9%] 6,4%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 743 20,8% 21,2% 25 5,0%] 5,5% 90 11,8%| 8,6%] 182] 4,9%| 6,1% 52| 8,9%| 8,7%] 1092| 11,9%| 12,1%
66 Obchod 250 7,0% 7,9% 60) 12,0%] 19,5% 9| 1,2%] 4,4% 28] 0,8%] 0,3% 0,5%] 347 38%]| 4,6%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni €innost 0,7%] 209] 5,6%] 3,9% 141 2,4%| 8,3% 223 2,4% 2,.2%
69 Osobni a provozni sluzby 192 5,4% 6,6% 1,5% 1,3% 1,9% 0,0% 1921 2,1%) 2,7%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0,3% 2,9% 0,3%
75 Pedagogika, uitelstvi a socialni péce 182 4,9%] 4,6% 54 9.2%| 11,4% 236 2,6% 2,7%
78 Obecné odborna piiprava 38/100,0%| 61,2% 74 2,0%| 3,9% 112 1,2%) 2,1%
82 Uméni a uzité uméni 5 0,1% 0,7% 0,7% 5,9% 1,3% 2,9% 3,7% 5| 0,1%] 21%
Celkem 3569| 100,0%] 100,0% 38|100,0%]100,0%] 499]100,0%]100,0%] 761|100,0%]100,0%| 3730]|100,0%]100,0%] 584[100,0%|100,0%] 97871|100,0% | 100,0%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych zakl a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu: podil nové pfijatych zakl v kraji/podil absolventd v kraji.

Pripravil NUOV s vyuZitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavan
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